. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURA
‘ : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46 Masc., 800m Livres Open
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Inf B 9:12.56 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 27-07-2003
Rec Nac Inf A 8:54.25 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 29-05-2004
Rec Nac Juv B 8:45.55 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 28-05-2005
Rec Nac Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Rec Nac Junl7 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
Rec Nac Jun18 8:16.64 Fernando Eurico Costa FPN luxemburgo (LUX) 24-01-2003
Rec Nac Sen 8:05.35 Fernando Eurico Costa LsSC Aveiro 27-07-2007
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Thomas Howley 96  Great Britain 8:11.12  +0,82 780
50m: 27.92 27.92 250m: 2:31.88 31.29 450m: 4:35.86 30.57 650m: 6:40.34 31.03
100m: 58.25 30.33 300m: 3:02.88 31.00 500m: 5:06.94 31.08 700m: 7:11.56 31.22
150m: 1:29.49 31.24 350m: 3:34.11 31.23 550m: 5:37.92 30.98 750m: 7:41.74 30.18
200m: 2:00.59 31.10 400m: 4:05.29 31.18 600m: 6:09.31 31.39 800m: 8:11.12 29.38
2. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 8:19.30 +0,74 742
50m: 29.03 29.03 250m: 2:36.58 32.13 450m: 4:44.50 31.19 650m: 6:48.38 31.30
100m: 1:00.78 31.75 300m: 3:08.72 32.14 500m: 5:15.53 31.03 700m: 7:19.72 31.34
150m: 1:33.19 32.41 350m: 3:41.26 32.54 550m: 5:46.36 30.83 750m:  7:50.56 30.84
200m: 2:04.45 31.26 400m: 4:13.31 32.05 600m: 6:17.08 30.72 800m: 8:19.30 28.74
3. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 8:19.59 +0,79 741
50m: 29.41 29.41 250m: 2:37.32 32.01 450m:  4:43.99 31.01 650m: 6:48.12 31.23
100m: 1:01.21 31.80 300m: 3:09.23 31.91 500m: 5:14.72 30.73 700m: 7:19.41 31.29
150m: 1:33.14 31.93 350m: 3:41.06 31.83 550m: 5:45.83 31.11 750m: 7:50.58 31.17
200m: 2:05.31 32.17 400m: 4:12.98 31.92 600m: 6:16.89 31.06 800m: 8:19.59 29.01
4. Brendan Gibbons 95 Castlebar 8:20.18 +0,76 738
50m: 28.49 28.49 250m: 2:34.87 31.45 450m:  4:40.97 31.30 650m: 6:47.48 31.45
100m: 1:00.04 31.55 300m: 3:06.53 31.66 500m: 5:12.67 31.70 700m: 7:19.49 32.01
150m: 1:31.65 31.61 350m: 3:37.75 31.22 550m: 5:44.35 31.68 750m: 7:50.73 31.24
200m: 2:03.42 31.77 400m: 4:09.67 31.92 600m: 6:16.03 31.68 800m: 8:20.18 29.45
5. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 8:.22.84 +0,63 726
50m: 29.22 29.22 250m: 2:37.15 31.98 450m:  4:44.24 31.03 650m: 6:50.69 31.72
100m: 1:01.06 31.84 300m: 3:09.11 31.96 500m: 5:15.81 31.57 700m: 7:22.45 31.76
150m: 1:33.10 32.04 350m: 3:41.03 31.92 550m: 5:47.06 31.25 750m: 7:53.12 30.67
200m: 2:05.17 32.07 400m: 4:13.21 32.18 600m: 6:18.97 31.91 800m: 8:22.84 29.72
6. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 8:26.53 +0,82 711
50m: 29.04 29.04 250m: 2:34.78 31.37 450m:  4:41.49 31.98 650m: 6:51.07 32.63
100m: 1:00.17 31.13 300m: 3:06.14 31.36 500m: 5:13.73 32.24 700m: 7:23.50 32.43
150m: 1:32.02 31.85 350m: 3:37.82 31.68 550m: 5:46.31 32.58 750m: 7:55.95 32.45
200m: 2:03.41 31.39 400m: 4:09.51 31.69 600m: 6:18.44 32.13 800m: 8:26.53 30.58
7. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 8.26.64 +0,68 710
50m: 29.18 29.18 250m: 2:36.80 31.95 450m:  4:44.49 32.26 650m: 6:55.23 32.43
100m: 1:01.05 31.87 300m: 3:08.51 31.71 500m: 5:17.21 32.72 700m: 7:26.67 31.44
150m: 1:33.06 32.01 350m: 3:40.25 31.74 550m: 5:50.17 32.96 750m: 7:57.93 31.26
200m: 2:04.85 31.79 400m: 4:12.23 31.98 600m: 6:22.80 32.63 800m: 8:26.64 28.71
8. Tiago Silva Oliveira 94  Leixoes 8:29.03 +0,72 700
50m: 28.65 28.65 250m: 2:35.86 31.98 450m: 4:45.21 32.39 650m: 6:54.71 32.41
100m: 1:00.02 31.37 300m: 3:07.98 32.12 500m: 5:17.40 32.19 700m: 7:27.25 32.54
150m: 1:31.91 31.89 350m: 3:40.27 32.29 550m: 5:49.96 32.56 750m: 7:58.98 31.73
200m: 2:03.88 31.97 400m: 4:12.82 32.55 600m: 6:22.30 32.34 800m: 8:29.03 30.05
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. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURA
‘ " Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres, Open
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
9. Eoghan Grady 96  Castlebar 8:29.86  +0,66 697
50m: 2870 2870  250m: 2:36.36 3243  450m: 44592 3253  650m: 6:55.99  32.05
100m:  59.94  31.24  300m: 3:0858 3222  500m: 5:18.91 3299  700m: 7:27.71 3172
150m: 1:31.95 32.01  350m: 3:41.28 32,70 550m: 5:51.35  32.44  750m: 7:59.18  31.47
200m: 2:03.93  31.98  400m: 4:13.39 3211  600m: 6:23.94 3259  800m: 8:29.86  30.68
10. Adam Paulsson 95  Sweden 8:3445 +0,78 678
50m:  29.26  29.26  250m: 2:37.27  31.97  450m: 4:4491 3177 650m: 6:55.10  33.00
100m: 1:01.10 31.84  300m: 3:09.22  31.95 500m: 5:16.69 3178  700m: 7:28.20  33.10
150m: 1:33.16  32.06  350m: 3:4129  32.07 550m: 5:49.33 32.64  750m: 8:01.33  33.13
200m: 2:05.30  32.14  400m: 4:13.14  31.85  600m: 6:22.10 32.77  800m: 8:34.45  33.12
11. Alexandre Valdagua Coutinho 97  Columbofila Cantanhedense 8:34.82 +0,67 677
50m:  28.93 2893  250m: 2:36.84  32.36  450m: 4:47.77 3214  650m: 6:58.26  32.57
100m: 1:00.11  31.18  300m: 3:09.77 3293  500m: 5:20.33 3256  700m: 7:30.77 3251
150m: 1:32.23 3212  350m: 3:42.69 3292  550m: 5:52.99  32.66  750m: 8:02.82  32.05
200m: 2:04.48 3225  400m: 4:15.63 3294  600m: 6:25.69 3270  800m: 8:34.82  32.00
12. Guilherme Filipe Pina 98  Benedita 8:36.72  +0,74 669

50m: 29.24 29.24 250m: 2:37.48 32.50 450m:; 4:48.58 32.88 650m: 6:59.62 32.92
100m: 1:00.56 31.32 300m: 3:10.08 32.60 500m: 5:21.20 32.62 700m: 7:32.55 32.93
150m: 1:32.67 32.11 350m: 3:42.83 32.75 550m: 5:53.97 32.77 750m: 8:05.09 32.54
200m: 2:04.98 32.31 400m: 4:15.70 32.87 600m: 6:26.70 32.73 800m: 8:36.72 31.63

13. Archie Mitchell 96 Great Britain 8:40.68 +0,63 654
50m:  28.93 28.93  250m: 2:37.82  32.09  450m: 4:49.08 31.81  650m: 7:02.17  32.60
100m: 1:01.00 32.07  300m: 3:10.93  33.11  500m: 5:22.62 33,54  700m: 7:35.89  33.72
150m: 1:33.13  32.13  350m: 34359 32.66 550m: 5:55.65 33.03 750m: 8:08.36  32.47
200m: 2:05.73  32.60  400m: 4:17.27  33.68  600m: 6:29.57 33.92  800m: 8:40.68  32.32

14. Guilherme Pereira Dias 97  Sporting 8:42.32 +0,71 648
50m: 29.95 29.95 250m: 2:40.27 32.63 450m: 4:51.62 32.77 650m: 7:04.24 33.11
100m: 1:01.93  31.98  300m: 3:13.30  33.03  500m: 5:24.60 32.98  700m: 7:37.39  33.15
150m: 1:34.64 3271  350m: 3:46.26 3296  550m: 557.73 3313  750m: 8:10.39  33.00
200m: 2:07.64  33.00  400m: 4:18.85 3259  600m: 6:31.13  33.40 800m: 814232  31.93

15. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 8:42.57 +0,66 647
50m:  29.05 29.05  250m: 2:39.15  33.42  450m: 4:52.75 3357  650m: 7:06.72  33.70
100m: 1:00.14  31.09  300m: 3:12.41 3326  500m: 5:26.11 33.36  700m: 7:40.24  33.52
150m: 1:32.77 32.63  350m: 3:45.86  33.45  550m: 5:59.69 3358  750m: 8:13.02  32.78
200m: 2:05.73  32.96  400m: 4:19.18 3332  600m: 6:33.02 33.33  800m: 84257  29.55

16. Narciso Daniel Correia 97 Braga 8:44.09 +0,79 642
50m: 28.57 28.57 250m: 2:39.27 33.24 450m: 4:52.52 32.91 650m: 7:06.44 33.48
100m: 59.86 31.29 300m: 3:12.89 33.62 500m: 5:25.95 33.43 700m: 7:40.19 33.75
150m: 1:32.68 32.82 350m: 3:46.05 33.16 550m: 5:59.23 33.28 750m: 8:12.60 32.41
200m:; 2:06.03 33.35 400m: 4:19.61 33.56 600m: 6:32.96 33.73 800m: 8:44.09 31.49

17. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 8:44.46  +0,87 640
50m:  30.14 30.14  250m: 2:42.82 3258  450m: 4:52.39 31.85 650m: 7:06.40  33.87
100m: 1:03.46  33.32  300m: 3:1564  32.82 500m: 5:25.31 3292  700m: 7:40.60  34.20
150m: 1:36.80  33.34  350m: 3:48.02  32.38 550m: 5:58.83 3352  750m: 8:14.46  33.86
200m: 2:10.24  33.44  400m: 4:20.54 3252  600m: 6:32.53 33.70  800m: 8:44.46  30.00
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. . nNATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres, Open
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
18. Joao Pedro Belo 97  Sporting 8:45.01 +0,81 638

50m: 29.42 29.42 250m: 2:40.09 32.77 450m:  4:52.28 32.98 650m: 7:06.34 33.35
100m: 1:01.71 32.29 300m: 3:13.09 33.00 500m: 5:25.84 33.56 700m: 7:39.64 33.30
150m: 1:34.38 32.67 350m: 3:46.02 32.93 550m: 5:59.32 33.48 750m: 8:12.57 32.93
200m: 2:07.32 32.94 400m: 4:19.30 33.28 600m: 6:32.99 33.67 800m: 8:45.01 32.44

19. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:45.18 +0,82 638
50m:  29.13  29.13 250m: 2:38.95  33.28  450m: 4:52.00 33.43  650m: 7:06.19  33.60
100m: 1:00.58  31.45 300m: 3:12.00 33.05 500m: 5:25.33 33.33  700m: 7:39.80 33.61
150m: 1:33.20 32.62 350m: 3:45.27 3327 550m: 5:58.85 3352  750m: 8:12.82  33.02
200m; 2:05.67  32.47 400m: 4:1857  33.30 600m: 6:32.59 33.74  800m: 8:45.18  32.36

20. Leonardo Peralta Reis 96 Benedita 8:45.25 +0,74 637
50m:  29.93  29.93 250m: 2:41.77  33.27  450m: 4:54.62 3329  650m: 7:08.01  33.33
100m: 1:02.46 32.53 300m: 3:15.05 33.28 500m: 5:27.91 33.29 700m: 7:41.14 33.13
150m: 1:35.46  33.00 350m: 3:48.09 33.04 550m: 6:01.48 3357  750m: 8:13.80 32.66
200m: 2:08.50  33.04 400m: 4:21.33 3324 600m: 6:34.68 33.20 800m: 8:45.25 31.45

21. Duarte Nuno Vieira 95  Desportivo Nacional 8:4559  +0,72 636
50m: 28.87 28.87 250m: 2:41.09 33.32 450m: 4:55.34 33.47 650m: 7:08.76 33.47
100m: 1:00.98 32.11 300m: 3:14.66 33.57 500m: 5:28.89 33.55 700m: 7:41.72 32.96
150m: 1:34.25 33.27 350m: 3:48.48 33.82 550m: 6:02.29 33.40 750m: 8:14.17 32.45
200m: 2:07.77 33.52 400m: 4:21.87 33.39 600m: 6:35.29 33.00 800m: 8:45.59 31.42

22. Joao Nuno Pires 94 Academica de Coimbra 8:47.34 +0,65 630
50m:  29.91 29.91  250m: 2:39.43 3257  450m: 4:50.36 33.08  650m: 7:04.42  33.99
100m: 1:01.83  31.92  300m: 3:11.70  32.27  500m: 5:23.10 32.74  700m: 7:39.02  34.60
150m: 1:34.64 32.81  350m: 3:44.76  33.06 550m: 5:56.49 3339  750m: 8:12.96 33.94
200m: 2:06.86  32.22  400m: 4:17.28 3252  600m: 6:30.43 33.94  800m: 8:47.34  34.38

23. Joao Andre Neves 95 Academica de Coimbra 8:48.47 +0,67 626
50m; 29.37 29.37 250m: 2:41.47 33.46 450m: 4:55.48 33.45 650m: 7:10.13 33.57
100m: 1:01.61  32.24 300m: 3:14.79 33.32  500m: 5:29.71  34.23  700m: 7:43.60  33.47
150m: 1:34.66  33.05 350m: 3:48.42 33.63 550m: 6:03.00 33.29 750m: 8:16.64  33.04
200m: 2:08.01  33.35 400m: 4:22.03 33.61 600m: 6:36.56 33.56  800m: 8:48.47  31.83

24. Joao Luis Travanca 97 Fluvial Portuense 8:49.80 +0,82 621
50m:  29.43  29.43 250m: 2:41.14  33.00 450m: 4:55.00 33.28 650m: 7:09.72  33.35
100m: 1:01.83 32.40 300m: 3:14.74 33.60 500m: 5:29.17 34.17 700m: 7:43.60 33.88
150m: 1:34.55  32.72 350m: 3:47.93 3319 550m: 6:02.76 33.59  750m: 8:16.96  33.36
200m: 2:08.14  33.59 400m: 4:21.72 3379  600m: 6:36.37 33.61  800m: 8:49.80 32.84

25. Bruno Jose Silva 98 Braga 8:49.98 +0,93 620
50m: 29.56 29.56 250m: 2:41.14 33.11 450m:  4:55.31 33.38 650m: 7:09.80 33.56
100m: 1:01.91  32.35  300m: 3:14.66  33.52  500m: 5:29.07 33.76  700m: 7:43.74 33.94
150m: 1:34.71  32.80  350m: 3:48.19 3353  550m: 6:02.70 33.63  750m: 8:17.43  33.69
200m: 2:08.03  33.32  400m: 4:21.93  33.74  600m: 6:36.24 33.54  800m: 8:49.98 3255

26. Tiago Carlos Santos 98  Naval Amorense 8:52.37 +0,74 612
50m:  30.36  30.36  250m: 2:42.36  32.98  450m: 4:56.80 33.78  650m: 7:11.73  33.82
100m: 1:02.80 32.44  300m: 3:1554  33.18  500m: 5:30.74 33.94  700m: 7:45.64  33.91
150m: 1:36.20  33.40  350m: 3:49.27 3373  550m: 6:04.38  33.64  750m: 8:19.46  33.82
200m: 2:09.38  33.18  400m: 4:23.02 3375 600m: 6:37.91 33.53  800m: 85237 32.91
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Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Campeonato Nacional de Juvenis

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

nNATACAO
PURA

Prova 46, Masc., 800m Livres, Open

Lugar Nome
27. Goncalo Miguel Nogueira
50m:  29.58  29.58
100m: 1:01.35 31.77
150m: 1:34.36  33.01
200m: 2:07.51 33.15
28. Andre Rafael Marinho
50m:  29.26  29.26
100m: 1:01.76  32.50
150m: 1:34.76 33.00
200m: 2:08.03  33.27
29. Ruben Jose Morim
50m:  29.68  29.68
100m: 1:01.84 32.16
150m: 1:35.18  33.34
200m: 2:08.32  33.14
30. Joao Miguel Cardoso
50m:  29.98  29.98
100m: 1:02.74  32.76
150m: 1:36.58 33.84
200m: 2:10.36  33.78
31. Vitor Joao Pereira
50m:  29.95 29.95
100m: 1:03.02  33.07
150m: 1:36.20  33.18
200m: 2:09.37  33.17
32. Miguel Angelo Silvestre
50m:  29.26  29.26
100m: 1:01.55  32.29
150m: 1:34.83  33.28
200m: 2:08.18  33.35
DNS Andre Filipe Farinha
DNS Pedro Maria Bessa
DNS Vasco Miguel Gaspar

Ano  Clube
98 Porto
250m: 2:41.19  33.68
300m: 3:14.92  33.73
350m: 3:48.71  33.79
400m: 4:22.41 33.70
93 Uniao Piedense
250m: 2:41.49  33.46
300m: 3:14.79  33.30
350m: 3:48.52  33.73
400m: 4:22.31  33.79
97 Vilacondense
250m: 2:42.01  33.69
300m: 3:15.15 33.14
350m: 3:48.92 33.77
400m: 4:22.38  33.46
97 Gesloures
250m: 2:44.60 34.24
300m: 3:19.06  34.46
350m: 3:53.44 34.38
400m: 4:28.11  34.67
97 Leixoes
250m: 2:43.07  33.70
300m: 3:16.63  33.56
350m: 3:50.70  34.07
400m: 4:25.10  34.40
97 Alcobaca
250m: 2:41.73 33.55
300m: 3:15.71  33.98
350m: 3:50.02  34.31
400m: 4:24.74 34.72
96 Benfica
95 Vilacondense
90  Uniao Piedense

450m:
500m:
550m:
600m:

450m:
500m:
550m:
600m:

450m:
500m:
550m:
600m:

450m:
500m:
550m:
600m:

450m:
500m:
550m:
600m:

450m:
500m:
550m:
600m:

Tempo Final TReac Pts FINA
8:53.95 +0,65 607
4:56.26  33.85 650m: 7:13.62  33.95
5:30.65  34.39 700m: 7:48.14  34.52
6:05.02  34.37 750m: 8:21.76  33.62
6:39.67  34.65 800m: 8:53.95  32.19
8:54.65 +0,84 604
4:56.47  34.16 650m: 7:14.11  34.55
5:30.63  34.16 700m: 7:48.38  34.27
6:05.20  34.57 750m: 8:22.39  34.01
6:39.56  34.36 800m: 8:54.65  32.26
8:58.19 +0,80 592
4:56.24  33.86 650m: 7:14.72  35.07
5:30.41  34.17 700m: 7:49.37  34.65
6:05.26  34.85 750m: 8:24.30  34.93
6:39.65  34.39 800m: 8:58.19  33.89
9:00.38 +0,78 585
5:01.75  33.64 650m: 7:18.65  34.76
5:35.55  33.80 700m: 7:53.34  34.69
6:09.41  33.86 750m: 8:27.02  33.68
6:43.89  34.48 800m: 9:00.38  33.36
9:01.93 +0,89 580
4:59.96  34.86 650m: 7:19.10 34.75
5:34.33  34.37 700m: 7:53.76  34.66
6:09.59  35.26 750m: 8:28.49  34.73
6:44.35  34.76 800m: 9:01.93  33.44
9:05.02 +0,66 570
4:59.35  34.61 650m: 7:20.20  35.23
5:34.38  35.03 700m: 7:55.24  35.04
6:09.58  35.20 750m: 8:30.68  35.44
6:44.97  35.39 800m: 9:05.02  34.34

Pts
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. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres
Prova 46 Masc., 800m Livres Absolutos
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Juv B 8:45.55 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 28-05-2005
Rec Nac Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Rec Nac Jun17 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
Rec Nac Jun18 8:16.64 Fernando Eurico Costa FPN luxemburgo (LUX) 24-01-2003
Rec Nac Sen 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Pedro Miguel Pinotes 89  Sporting 8:19.30 +0,74 742

50m: 29.03 29.03 250m: 2:36.58 32.13 450m:  4:44.50 31.19 650m: 6:48.38 31.30
100m: 1:00.78 31.75 300m: 3:08.72 32.14 500m: 5:15.53 31.03 700m: 7:19.72 31.34
150m: 1:33.19 32.41 350m: 3:41.26 32.54 550m: 5:46.36 30.83 750m:  7:50.56 30.84
200m: 2:04.45 31.26 400m: 4:13.31 32.05 600m: 6:17.08 30.72 800m: 8:19.30 28.74

2. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 8:19.59 +0,79 741
50m:  29.41  29.41  250m: 2:37.32  32.01  450m: 4:43.99 31.01 650m: 6:48.12  31.23
100m: 1:01.21  31.80  300m: 3:09.23 3191 500m: 5:14.72 30.73  700m: 7:19.41  31.29
150m: 1:33.14 31.93  350m: 3:41.06 31.83 550m: 5:45.83 3111  750m: 7:50.58  31.17
200m: 2:05.31  32.17  400m: 4:12.98 3192 600m: 6:16.89 31.06 800m: 8:19.59  29.01

3. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 8:22.84 +0,63 726
50m:  29.22  29.22 250m: 2:37.15  31.98  450m: 4:44.24  31.03  650m: 6:50.69  31.72
100m: 1:01.06  31.84 300m: 3:09.11  31.96 500m: 5:15.81 31.57  700m: 7:22.45 31.76
150m: 1:33.10 32.04 350m: 3:41.03 31.92 550m: 5:47.06 31.25 750m: 7:53.12 30.67
200m: 2:05.17  32.07 400m: 4:13.21 3218 600m: 6:18.97 31.91  800m: 8:22.84  29.72

4. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 8:26.53  +0,82 711
50m: 29.04 29.04 250m: 2:34.78 31.37 450m:  4:41.49 31.98 650m: 6:51.07 32.63
100m: 1:00.17  31.13  300m: 3:06.14  31.36  500m: 5:13.73 3224  700m: 7:23.50  32.43
150m: 1:32.02  31.85  350m: 3:37.82  31.68  550m: 546.31 32.58  750m: 7:55.95  32.45
200m: 2:03.41  31.39  400m: 4:09.51  31.69  600m: 6:18.44  32.13  800m: 8:26.53  30.58

5. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 8:26.64 +0,68 710
50m:  29.18  29.18 250m: 2:36.80  31.95  450m: 4:44.49 3226  650m: 6:55.23  32.43
100m: 1:01.05  31.87 300m: 3:08.51 3171  500m: 5:17.21  32.72  700m: 7:26.67 31.44
150m: 1:33.06 32.01 350m: 3:40.25 31.74 550m: 5:50.17 32.96 750m: 7:57.93 31.26
200m: 2:04.85  31.79 400m: 4:12.23 3198  600m: 6:22.80 32.63  800m: 8:26.64  28.71

6. Tiago Silva Oliveira 94  Leixoes 8:29.03 +0,72 700
50m: 28.65 28.65 250m: 2:35.86 31.98 450m: 4:45.21 32.39 650m: 6:54.71 32.41
100m: 1:00.02 31.37 300m: 3:07.98 32.12 500m: 5:17.40 32.19 700m: 7:27.25 32.54
150m: 1:31.91 31.89 350m: 3:40.27 32.29 550m: 5:49.96 32.56 750m: 7:58.98 31.73
200m:; 2:03.88 31.97 400m: 4:12.82 32.55 600m: 6:22.30 32.34 800m: 8:29.03 30.05

7. Alexandre Valdagua Coutinho 97  Columbofila Cantanhedense 8:34.82  +0,67 677
50m:  28.93 28.93  250m: 2:36.84  32.36  450m: 4:47.77 3214  650m: 6:58.26  32.57
100m: 1:00.11  31.18  300m: 3:09.77  32.93  500m: 5:20.33 3256  700m: 7:30.77 3251
150m: 1:32.23 3212  350m: 3:42.69 3292  550m: 5:52.99  32.66  750m: 8:02.82  32.05
200m: 2:04.48  32.25  400m: 4:15.63 3294  600m: 6:25.69 32,70  800m: 8:34.82  32.00

8. Guilherme Filipe Pina 98  Benedita 8:36.72 +0,74 669
50m:  29.24  29.24  250m: 2:37.48 3250 450m: 4:48.58 32.88  650m: 6:59.62  32.92
100m: 1:00.56  31.32  300m: 3:10.08  32.60 500m: 5:21.20 32.62  700m: 7:32.55  32.93
150m: 1:32.67 3211  350m: 3:42.83 3275  550m: 5:53.97 3277  750m: 8:05.09  32.54
200m: 2:04.98 32.31  400m: 4:1570  32.87  600m: 6:26.70  32.73  800m: 8:36.72  31.63
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~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres, Absolutos
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
9. Guilherme Pereira Dias 97  Sporting 8:4232 +0,71 648

50m: 29.95 29.95 250m: 2:40.27 32.63 450m: 4:51.62 32.77 650m: 7:04.24 33.11
100m: 1:01.93 31.98 300m: 3:13.30 33.03 500m: 5:24.60 32.98 700m: 7:37.39 33.15
150m: 1:34.64 32.71 350m: 3:46.26 32.96 550m: 5:57.73 33.13 750m: 8:10.39 33.00
200m: 2:07.64 33.00 400m: 4:18.85 32.59 600m: 6:31.13 33.40 800m: 8:42.32 31.93

10. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 8:42.57  +0,66 647
50m:  29.05 29.05  250m: 2:39.15  33.42  450m: 4:52.75 3357  650m: 7:06.72  33.70
100m: 1:00.14  31.09  300m: 3:12.41 3326  500m: 5:26.11  33.36 700m: 7:40.24  33.52
150m: 1:32.77 32.63 350m: 3:45.86 33.45 550m: 5:59.69 33.58 750m:  8:13.02 32.78
200m: 2:05.73  32.96  400m: 4:19.18 33.32 600m: 6:33.02 33.33 800m: 84257 29.55

11. Narciso Daniel Correia 97 Braga 8:44.09 +0,79 642
50m: 2857 2857  250m: 2:39.27  33.24  450m: 4:52.52 3291  650m: 7:06.44  33.48
100m:  59.86  31.29  300m: 3:12.89  33.62  500m: 5:25.95 33.43  700m: 7:40.19  33.75
150m: 1:32.68  32.82  350m: 3:46.05 33.16  550m: 5:59.23  33.28  750m: 8:12.60  32.41
200m: 2:06.03  33.35  400m: 4:19.61  33.56  600m: 6:32.96 33.73  800m: 8:44.09  31.49

12. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 8:44.46  +0,87 640
50m:  30.14  30.14  250m: 2:42.82 3258  450m: 4:52.39 31.85 650m: 7:06.40  33.87
100m: 1:03.46  33.32  300m: 3:15.64  32.82  500m: 52531 32.92  700m: 7:40.60  34.20
150m: 1:36.80  33.34  350m: 3:48.02 3238 550m: 5:58.83 3352  750m: 8:14.46  33.86
200m: 2:10.24  33.44  400m: 4:20.54 3252  600m: 6:32.53 33.70  800m: 8:44.46  30.00

13. Joao Pedro Belo 97  Sporting 8:45.01 +0,81 638
50m:  29.42  29.42  250m: 2:40.09 3277  450m: 4:52.28 32.98  650m: 7:06.34  33.35
100m: 1:01.71 3229  300m: 3:13.09 33.00 500m: 5:25.84 3356  700m: 7:39.64  33.30
150m: 1:34.38  32.67  350m: 3:46.02 3293  550m: 5:59.32  33.48  750m: 8:12.57  32.93
200m: 2:07.32  32.94  400m: 4:19.30 3328  600m: 6:32.99 33.67 800m: 84501  32.44

14. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:45.18 +0,82 638
50m:  29.13  29.13 250m: 2:38.95  33.28  450m: 4:52.00 33.43  650m: 7:06.19  33.60
100m: 1:00.58  31.45 300m: 3:12.00 33.05 500m: 5:25.33 33.33  700m: 7:39.80 33.61
150m: 1:33.20 32.62 350m: 3:45.27 3327 550m: 5:58.85 3352  750m: 8:12.82  33.02
200m: 2:05.67  32.47 400m: 4:1857  33.30 600m: 6:32.59 33.74  800m: 8:45.18  32.36

15. Leonardo Peralta Reis 96 Benedita 8:45.25 +0,74 637
50m:  29.93  29.93 250m: 2:41.77  33.27  450m: 4:54.62 3329  650m: 7:08.01  33.33
100m: 1:02.46 32.53 300m: 3:15.05 33.28 500m: 5:27.91 33.29 700m: 7:41.14 33.13
150m: 1:35.46  33.00 350m: 3:48.09 33.04 550m: 6:01.48 3357  750m: 8:13.80 32.66
200m: 2:08.50  33.04 400m: 4:21.33  33.24  600m: 6:34.68 33.20 800m: 8:45.25 31.45

16. Duarte Nuno Vieira 95  Desportivo Nacional 8:4559  +0,72 636
50m: 28.87 28.87 250m: 2:41.09 33.32 450m: 4:55.34 33.47 650m: 7:08.76 33.47
100m: 1:00.98  32.11  300m: 3:14.66  33.57  500m: 5:28.89  33.55 700m: 7:41.72  32.96
150m: 1:34.25  33.27  350m: 3:48.48  33.82  550m: 6:02.29 33.40 750m: 8:14.17  32.45
200m: 2:07.77 3352  400m: 4:21.87  33.39  600m: 6:35.29  33.00 800m: 84559  31.42

17. Joao Nuno Pires 94 Academica de Coimbra 8:47.34 +0,65 630
50m:  29.91 29.91 250m: 2:39.43 3257  450m: 4:50.36 33.08  650m: 7:04.42  33.99
100m: 1:01.83  31.92 300m: 3:11.70  32.27  500m: 5:23.10 32.74  700m: 7:39.02  34.60
150m: 1:34.64 32.81 350m: 3:44.76 33.06 550m: 5:56.49 33.39 750m: 8:12.96 33.94
200m: 2:06.86  32.22 400m: 4:17.28 3252  600m: 6:30.43  33.94  800m: 8:47.34  34.38
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~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres, Absolutos
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
18. Joao Andre Neves 95 Academica de Coimbra 8:48.47  +0,67 626

50m: 29.37 29.37 250m: 2:41.47 33.46 450m:; 4:55.48 33.45 650m: 7:10.13 33.57
100m: 1:01.61 32.24 300m: 3:14.79 33.32 500m: 5:29.71 34.23 700m: 7:43.60 33.47
150m: 1:34.66 33.05 350m: 3:48.42 33.63 550m: 6:03.00 33.29 750m: 8:16.64 33.04
200m:; 2:08.01 33.35 400m: 4:22.03 33.61 600m: 6:36.56 33.56 800m: 8:48.47 31.83

19. Joao Luis Travanca 97 Fluvial Portuense 8:49.80 +0,82 621
50m:  29.43  29.43 250m: 2:41.14 33.00 450m: 4:55.00 33.28 650m: 7:09.72  33.35
100m: 1:01.83  32.40 300m: 3:14.74 33.60 500m: 5:29.17 34.17 700m: 7:43.60 33.88
150m: 1:34.55 32.72 350m: 3:47.93 33.19 550m: 6:02.76 33.59 750m: 8:16.96 33.36
200m: 2:08.14  33.59 400m: 4:21.72 33.79 600m: 6:36.37 33.61 800m: 8:49.80 32.84

20. Bruno Jose Silva 98 Braga 8:49.98 +0,93 620
50m:  29.56 29.56  250m: 2:41.14 3311  450m: 4:55.31  33.38  650m: 7:09.80  33.56
100m: 1:01.91 32.35 300m: 3:14.66 33.52 500m: 5:29.07 33.76 700m: 7:43.74 33.94
150m: 1:34.71  32.80  350m: 3:48.19  33.53  550m: 6:02.70  33.63  750m: 8:17.43  33.69
200m: 2:08.03  33.32  400m: 4:21.93 3374  600m: 6:36.24 33.54  800m: 8:49.98  32.55

21. Tiago Carlos Santos 98  Naval Amorense 8:52.37  +0,74 612
50m:  30.36 30.36  250m: 2:42.36 3298  450m: 4:56.80 33.78  650m: 7:11.73  33.82
100m: 1:02.80 3244  300m: 3:1554  33.18 500m: 5:30.74 33.94 700m: 7:45.64  33.91
150m: 1:36.20  33.40  350m: 3:49.27  33.73  550m: 6:04.38  33.64  750m: 8:19.46  33.82
200m: 2:09.38  33.18  400m: 4:23.02 3375 600m: 6:37.91 33.53 800m: 85237 3291

22. Goncalo Miguel Nogueira 98  Porto 8:53.95 +0,65 607
50m:  29.58 29.58  250m: 2:41.19  33.68  450m: 4:56.26  33.85  650m: 7:13.62  33.95
100m: 1:01.35 31.77 300m: 3:14.92 33.73 500m: 5:30.65 34.39 700m: 7:48.14 34.52
150m: 1:34.36  33.01  350m: 3:48.71  33.79  550m: 6:05.02  34.37  750m: 8:21.76  33.62
200m: 2:07.51  33.15  400m: 4:22.41 3370  600m: 6:39.67 34.65 800m: 8:53.95  32.19

23. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense 8:54.65 +0,84 604
50m; 29.26 29.26 250m: 2:41.49 33.46 450m:  4:56.47 34.16 650m: 7:14.11 34.55
100m: 1:01.76  32.50 300m: 3:14.79 33.30 500m: 5:30.63 34.16  700m: 7:48.38  34.27
150m: 1:34.76  33.00 350m: 3:48.52 33.73 550m: 6:05.20 34.57  750m: 8:22.39  34.01
200m: 2:08.03  33.27 400m: 4:22.31 33.79 600m: 6:39.56 34.36  800m: 8:54.65  32.26

24. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 8:58.19 +0,80 592
50m: 29.68  29.68 250m: 2:42.01  33.69  450m: 4:56.24 33.86  650m: 7:14.72  35.07
100m: 1:01.84 32.16 300m: 3:15.15 33.14 500m: 5:30.41 34.17 700m: 7:49.37 34.65
150m: 1:35.18  33.34 350m: 3:48.92 3377 550m: 6:05.26 34.85  750m: 8:24.30 34.93
200m: 2:08.32  33.14 400m: 4:22.38  33.46  600m: 6:39.65 34.39  800m: 8:58.19  33.89

25. Joao Miguel Cardoso 97  Gesloures 9:00.38 +0,78 585
50m: 29.98 29.98 250m: 2:44.60 34.24 450m: 5:01.75 33.64 650m: 7:18.65 34.76
100m: 1:02.74 32,76  300m: 3:19.06  34.46  500m: 5:3555 33.80 700m: 7:53.34  34.69
150m: 1:36.58  33.84  350m: 3:53.44  34.38  550m: 6:09.41 33.86 750m: 8:27.02  33.68
200m: 2:10.36  33.78  400m: 4:28.11  34.67  600m: 6:43.89 34.48 800m: 9:00.38  33.36

26. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes 9:01.93 +0,89 580
50m:  29.95  29.95 250m: 2:43.07 33.70  450m: 4:59.96 34.86 650m: 7:19.10 34.75
100m: 1:03.02  33.07 300m: 3:16.63  33.56 500m: 5:34.33 34.37  700m: 7:53.76  34.66
150m: 1:36.20 33.18 350m: 3:50.70 34.07 550m: 6:09.59 35.26 750m: 8:28.49 34.73
200m: 2:09.37  33.17 400m: 4:25.10  34.40 600m: 6:44.35 34.76  800m: 9:01.93  33.44
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

nNATACAO
PURA

Prova 46, Masc., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
27. Miguel Angelo Silvestre 97  Alcobaca 9:05.02 +0,66 570
50m:  29.26  29.26 250m: 2:41.73 3355  450m: 4:59.35 34.61 650m: 7:20.20  35.23
100m: 1:01.55 32.29 300m: 3:15.71 33.98 500m: 5:34.38 35.03 700m: 7:55.24 35.04
150m: 1:34.83  33.28 350m: 3:50.02  34.31 550m: 6:09.58 3520  750m: 8:30.68  35.44
200m: 2:08.18  33.35 400m: 4:24.74 3472  600m: 6:44.97 3539  800m: 9:05.02  34.34
DNS Andre Filipe Farinha 96 Benfica
DNS Pedro Maria Bessa 95  Vilacondense
DNS Vasco Miguel Gaspar 90  Uniao Piedense
Prova 46 Masc., 800m Livres Seniores
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Sen 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Pedro Miguel Pinotes 89  Sporting 8:19.30 +0,74 742
50m:  29.03  29.03 250m: 2:36.58 32,13  450m: 4:44.50 3119 650m: 6:48.38  31.30
100m: 1:00.78  31.75 300m: 3:08.72 3214  500m: 5:1553  31.03  700m: 7:19.72  31.34
150m: 1:33.19 3241 350m: 3:41.26  32.54 550m: 5:46.36 30.83  750m: 7:50.56  30.84
200m: 2:04.45  31.26 400m: 4:13.31  32.05 600m: 6:17.08 30.72  800m: 8:19.30 28.74
2. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 8:26.53 +0,82 711
50m:  29.04  29.04 250m: 2:34.78  31.37  450m: 4:41.49 3198 650m: 6:51.07 32.63
100m: 1:00.17  31.13 300m: 3:06.14  31.36 500m: 5:13.73 3224  700m: 7:23.50 32.43
150m: 1:32.02 31.85 350m: 3:37.82 31.68 550m: 5:46.31 32.58 750m:  7:55.95 32.45
200m: 2:03.41  31.39 400m: 4:09.51  31.69 600m: 6:18.44  32.13  800m: 8:26.53  30.58
3. Tiago Silva Oliveira 94  Leixoes 8:29.03 +0,72 700
50m:  28.65  28.65 250m: 2:35.86  31.98  450m: 4:45.21 3239  650m: 6:54.71 3241
100m: 1:00.02 31.37 300m: 3:07.98 32.12 500m: 5:17.40 32.19 700m: 7:27.25 32.54
150m: 1:31.91  31.89 350m: 3:40.27 3229 550m: 5:49.96 3256  750m: 7:58.98  31.73
200m: 2:03.88  31.97 400m: 4:12.82 3255 600m: 6:22.30 32.34  800m: 8:29.03  30.05
4. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 8:44.46  +0,87 640
50m:  30.14  30.14 250m: 2:42.82 3258  450m: 4:52.39 31.85 650m: 7:06.40  33.87
100m: 1:03.46  33.32 300m: 3:15.64  32.82 500m: 5:25.31 3292  700m: 7:40.60  34.20
150m: 1:36.80  33.34 350m: 3:48.02  32.38 550m: 5:58.83 3352  750m: 8:14.46  33.86
200m: 2:10.24  33.44 400m: 4:20.54 32,52  600m: 6:32.53  33.70  800m: 8:44.46  30.00
5. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:45.18 +0,82 638
50m:  29.13  29.13 250m: 2:38.95  33.28  450m: 4:52.00 33.43 650m: 7:06.19  33.60
100m: 1:00.58  31.45 300m: 3:12.00 33.05 500m: 5:2533 33.33 700m: 7:39.80 33.61
150m: 1:33.20  32.62 350m: 3:45.27  33.27 550m: 5:58.85 3352  750m: 8:12.82  33.02
200m: 2:05.67  32.47 400m: 4:1857  33.30 600m: 6:32.59  33.74  800m: 8:45.18  32.36
6. Duarte Nuno Vieira 95  Desportivo Nacional 8:4559  +0,72 636
50m: 28.87 28.87 250m: 2:41.09 33.32 450m: 4:55.34 33.47 650m: 7:08.76 33.47
100m: 1:00.98  32.11 300m: 3:14.66  33.57 500m: 5:28.89 3355  700m: 7:41.72  32.96
150m: 1:34.25 33.27 350m: 3:48.48 33.82 550m: 6:02.29 33.40 750m: 8:14.17 32.45
200m: 2:07.77  33.52 400m: 4:21.87  33.39  600m: 6:35.29 33.00 800m: 8:45.59  31.42
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. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres, Seniores
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
7. Joao Nuno Pires 94 Academica de Coimbra 8:47.34 +0,65 630

50m: 29.91 29.91 250m: 2:39.43 32.57 450m:  4:50.36 33.08 650m: 7:04.42 33.99

100m: 1:01.83 31.92 300m: 3:11.70 32.27 500m: 5:23.10 32.74 700m: 7:39.02 34.60
150m: 1:34.64 32.81 350m: 3:44.76 33.06 550m: 5:56.49 33.39 750m: 8:12.96 33.94
200m: 2:06.86 32.22 400m: 4:17.28 32.52 600m: 6:30.43 33.94 800m: 8:47.34 34.38

8. Joao Andre Neves 95 Academica de Coimbra 8:48.47 +0,67 626
50m:  29.37  29.37 250m: 2:41.47  33.46  450m; 4:55.48 3345  650m: 7:10.13  33.57
100m: 1:01.61 32.24 300m: 3:14.79  33.32  500m: 5:29.71  34.23  700m: 7:43.60 33.47
150m: 1:34.66  33.05 350m: 3:48.42  33.63 550m: 6:03.00 33.29  750m: 8:16.64  33.04
200m: 2:08.01  33.35 400m: 4:22.03 33.61 600m: 6:36.56 33.56  800m: 8:48.47  31.83

9. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense 8:54.65 +0,84 604
50m:  29.26  29.26  250m: 2:41.49  33.46  450m: 4:56.47 34.16  650m: 7:14.11  34.55
100m: 1:01.76 3250  300m: 3:14.79  33.30 500m: 5:30.63 34.16  700m: 7:48.38  34.27
150m: 1:34.76  33.00  350m: 34852 3373  550m: 6:05.20 34.57  750m: 8:22.39  34.01
200m: 2:08.03  33.27  400m: 4:22.31  33.79 600m: 6:39.56 34.36  800m: 8:54.65 32.26

DNS Pedro Maria Bessa 95 Vilacondense

DNS Vasco Miguel Gaspar 90  Uniao Piedense
Prova 46 Masc., 800m Livres Junior 18
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Jun18 8:16.64 Fernando Eurico Costa FPN luxemburgo (LUX) 24-01-2003
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 8:19.59  +0,79 741

50m: 29.41 29.41 250m: 2:37.32 32.01 450m:  4:43.99 31.01 650m: 6:48.12 31.23
100m: 1:01.21 31.80 300m: 3:09.23 31.91 500m: 5:14.72 30.73 700m: 7:19.41 31.29
150m: 1:33.14 31.93 350m: 3:41.06 31.83 550m: 5:45.83 31.11 750m:  7:50.58 31.17
200m: 2:05.31 32.17 400m: 4:12.98 31.92 600m: 6:16.89 31.06 800m: 8:19.59 29.01

2. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 8:26.64 +0,68 710
50m: 29.18  29.18 250m: 2:36.80 31.95  450m: 4:44.49 3226  650m: 6:55.23  32.43
100m: 1:01.05  31.87 300m: 3:08.51 31.71  500m: 5:17.21  32.72  700m: 7:26.67 31.44
150m: 1:33.06 32.01 350m: 3:40.25 31.74 550m: 5:50.17 32.96 750m: 7:57.93 31.26
200m: 2:04.85  31.79 400m: 4:12.23 31.98  600m: 6:22.80 32.63  800m: 8:26.64  28.71

3. Leonardo Peralta Reis 96 Benedita 8:45.25 +0,74 637
50m:  29.93  29.93 250m: 2:41.77  33.27  450m: 4:54.62 3329  650m: 7:08.01  33.33
100m: 1:02.46 32.53 300m: 3:15.05 33.28 500m: 5:27.91 33.29 700m: 7:41.14 33.13
150m: 1:35.46  33.00 350m: 3:48.09 33.04 550m: 6:01.48 3357  750m: 8:13.80 32.66
200m: 2:08.50  33.04 400m: 4:21.33 3324 600m: 6:34.68 33.20 800m: 8:45.25 31.45

DNS Andre Filipe Farinha 96  Benfica
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. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
‘ M Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres
Prova 46 Masc., 800m Livres Junior 17
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Junl7 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 8:22.84 +0,63 726
50m:  29.22  29.22 250m: 2:37.15  31.98  450m: 4:44.24 31.03  650m: 6:50.69  31.72
100m: 1:01.06  31.84 300m: 3:09.11  31.96 500m: 5:15.81  31.57  700m: 7:22.45 31.76
150m: 1:33.10  32.04 350m: 3:41.03 3192 550m: 5:47.06 31.25 750m: 7:53.12  30.67
200m: 2:05.17  32.07 400m: 4:13.21  32.18  600m: 6:18.97 31.91  800m: 8:22.84  29.72
2. Alexandre Valdagua Coutinho 97  Columbofila Cantanhedense 8:34.82 +0,67 677
50m:  28.93  28.93 250m: 2:36.84  32.36  450m: 4:47.77 3214  650m: 6:58.26  32.57
100m: 1:00.11  31.18 300m: 3:09.77  32.93 500m: 5:20.33 3256 700m: 7:30.77 32.51
150m: 1:32.23  32.12 350m: 3:42.69 3292 550m: 5:52.99 32.66  750m: 8:02.82  32.05
200m: 2:04.48  32.25 400m: 4:15.63  32.94 600m: 6:25.69 32.70  800m: 8:34.82  32.00
3. Guilherme Pereira Dias 97 Sporting 8:42.32 +0,71 648
50m; 29.95 29.95 250m: 2:40.27 32.63 450m: 4:51.62 32.77 650m: 7:04.24 33.11
100m: 1:01.93  31.98 300m: 3:13.30  33.03 500m: 5:24.60 3298  700m: 7:37.39  33.15
150m: 1:34.64 32.71 350m: 3:46.26  32.96  550m: 5:57.73 33.13  750m: 8:10.39  33.00
200m: 2:07.64  33.00 400m: 4:18.85 3259  600m: 6:31.13 3340 800m: 8:42.32 3193
4. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 8:42.57 +0,66 647
50m:  29.05  29.05 250m: 2:39.15  33.42  450m: 4:52.75 3357  650m: 7:06.72  33.70
100m: 1:00.14  31.09 300m: 3:12.41  33.26 500m: 5:26.11 33.36  700m: 7:40.24  33.52
150m: 1:32.77 32.63 350m: 3:45.86 33.45 550m: 5:59.69 33.58 750m: 8:13.02 32.78
200m: 2:05.73  32.96 400m: 4:19.18  33.32  600m: 6:33.02 33.33  800m: 84257 29.55
5. Narciso Daniel Correia 97 Braga 8:44.09 +0,79 642
50m:  28.57  28.57 250m: 2:39.27  33.24  450m: 4:52.52 3291  650m: 7:06.44  33.48
100m: 59.86  31.29 300m: 3:12.89  33.62 500m: 522595 33.43  700m: 7:40.19 33.75
150m: 1:32.68  32.82 350m: 3:46.05  33.16 550m: 5:59.23 33.28  750m: 8:12.60 32.41
200m: 2:06.03  33.35 400m: 4:19.61 3356  600m: 6:32.96 33.73  800m: 8:44.09  31.49
6. Joao Pedro Belo 97  Sporting 8:45.01 +0,81 638
50m:  29.42  29.42 250m: 2:40.09  32.77  450m: 4:52.28 3298 650m: 7:06.34  33.35
100m: 1:01.71  32.29 300m: 3:13.09 33.00 500m: 5:25.84 3356  700m: 7:39.64  33.30
150m: 1:34.38  32.67 350m: 3:46.02  32.93 550m: 5:59.32 3348  750m: 8:12.57 32.93
200m: 2:07.32  32.94 400m: 4:19.30  33.28  600m: 6:32.99 33.67  800m: 8:45.01 32.44
7. Joao Luis Travanca 97 Fluvial Portuense 8:49.80 +0,82 621
50m:  29.43  29.43 250m: 2:41.14  33.00 450m: 4:55.00 33.28  650m: 7:09.72  33.35
100m: 1:01.83 32.40 300m: 3:14.74 33.60 500m: 5:29.17 34.17 700m: 7:43.60 33.88
150m: 1:34.55  32.72 350m: 3:47.93 3319 550m: 6:02.76 33.59  750m: 8:16.96  33.36
200m: 2:08.14  33.59 400m: 4:21.72 3379  600m: 6:36.37 33.61 800m: 8:49.80 32.84
8. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 8:58.19 +0,80 592
50m:  29.68  29.68 250m: 2:42.01  33.69  450m: 4:56.24 33.86 650m: 7:14.72  35.07
100m: 1:01.84  32.16 300m: 3:15.15  33.14  500m: 5:30.41  34.17  700m: 7:49.37  34.65
150m: 1:35.18 33.34 350m: 3:48.92 33.77 550m: 6:05.26 34.85 750m: 8:24.30 34.93
200m: 2:08.32  33.14 400m: 4:22.38  33.46  600m: 6:39.65 34.39  800m: 8:58.19  33.89
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. . nNATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres, Junior 17
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
9. Joao Miguel Cardoso 97  Gesloures 9:00.38 +0,78 585

50m: 29.98 29.98 250m: 2:44.60 34.24 450m: 5:01.75 33.64 650m: 7:18.65 34.76

100m: 1:02.74 32.76 300m: 3:19.06 34.46 500m: 5:35.55 33.80 700m: 7:53.34 34.69
150m: 1:36.58 33.84 350m: 3:53.44 34.38 550m: 6:09.41 33.86 750m: 8:27.02 33.68
200m:; 2:10.36 33.78 400m: 4:28.11 34.67 600m: 6:43.89 34.48 800m: 9:00.38 33.36

10. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes 9:01.93 +0,89 580
50m:  29.95  29.95 250m: 2:43.07 33.70  450m: 4:59.96 34.86  650m: 7:19.10 34.75
100m: 1:03.02  33.07 300m: 3:16.63 33.56 500m: 5:34.33 34.37 700m: 7:53.76  34.66
150m: 1:36.20 33.18 350m: 3:50.70 34.07 550m: 6:09.59 35.26 750m: 8:28.49 34.73
200m: 2:09.37  33.17 400m: 4:25.10 3440 600m: 6:44.35 3476  800m: 9:01.93 33.44

11. Miguel Angelo Silvestre 97  Alcobaca 9:05.02 +0,66 570
50m: 29.26 29.26 250m: 2:41.73 33.55 450m:  4:59.35 34.61 650m: 7:20.20 35.23
100m: 1:01.55 32.29 300m: 3:15.71 33.98 500m: 5:34.38 35.03 700m: 7:55.24 35.04
150m: 1:34.83 33.28 350m: 3:50.02 34.31 550m: 6:09.58 35.20 750m: 8:30.68 35.44
200m: 2:08.18 33.35 400m: 4:24.74 34.72 600m: 6:44.97 35.39 800m: 9:05.02 34.34

Prova 46 Masc., 800m Livres Juvenis
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Juv B 8:45.55 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 28-05-2005
Rec Nac Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Guilherme Filipe Pina 98  Benedita 8:36.72  +0,74 669

50m: 29.24 29.24 250m: 2:37.48 32.50 450m: 4:48.58 32.88 650m: 6:59.62 32.92
100m: 1:00.56 31.32 300m: 3:10.08 32.60 500m: 5:21.20 32.62 700m: 7:32.55 32.93
150m: 1:32.67 32.11 350m: 3:42.83 32.75 550m: 5:53.97 32.77 750m:  8:05.09 32.54
200m: 2:04.98 32.31 400m: 4:15.70 32.87 600m: 6:26.70 32.73 800m: 8:36.72 31.63

2. Bruno Jose Silva 98 Braga 8:49.98 +0,93 620
50m: 29.56 29.56 250m: 2:41.14 33.11 450m: 4:55.31 33.38 650m: 7:09.80 33.56
100m: 1:01.91 32.35 300m: 3:14.66 33.52 500m: 5:29.07 33.76 700m: 7:43.74 33.94
150m: 1:34.71 32.80 350m: 3:48.19 33.53 550m: 6:02.70 33.63 750m: 8:17.43 33.69
200m: 2:08.03 33.32 400m: 4:21.93 33.74 600m: 6:36.24 33.54 800m: 8:49.98 32.55

3. Tiago Carlos Santos 98  Naval Amorense 8:52.37  +0,74 612
50m:  30.36 30.36  250m: 2:42.36 3298  450m: 4:56.80 33.78  650m: 7:11.73  33.82
100m: 1:02.80 32.44  300m: 3:1554  33.18  500m: 5:30.74 33.94  700m: 7:45.64  33.91
150m: 1:36.20  33.40  350m: 3:49.27  33.73  550m: 6:04.38  33.64  750m: 8:19.46  33.82
200m: 2:09.38  33.18  400m: 4:23.02 33.75 600m: 6:37.91 33.53 800m: 85237 3291

4. Goncalo Miguel Nogueira 98  Porto 8:53.95 +0,65 607
50m:  29.58  29.58  250m: 2:41.19  33.68  450m: 4:56.26  33.85  650m: 7:13.62  33.95

100m: 1:01.35 31.77 300m: 3:14.92 33.73 500m: 5:30.65 34.39 700m: 7:48.14 34.52
150m: 1:34.36 33.01 350m: 3:48.71 33.79 550m: 6:05.02 34.37 750m: 8:21.76 33.62
200m: 2:07.51 33.15 400m: 4:22.41 33.70 600m: 6:39.67 34.65 800m: 8:53.95 32.19
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. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 46, Masc., 800m Livres
Prova 46 Masc., 800m Livres Juvenis A
27-07-2014 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LsSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Guilherme Filipe Pina 98  Benedita 8:36.72  +0,74 669

50m: 29.24 29.24 250m: 2:37.48 32.50 450m:  4:48.58 32.88 650m: 6:59.62 32.92
100m: 1:00.56 31.32 300m: 3:10.08 32.60 500m: 5:21.20 32.62 700m: 7:32.55 32.93
150m: 1:32.67 32.11 350m: 3:42.83 32.75 550m: 5:53.97 32.77 750m:  8:05.09 32.54
200m: 2:04.98 32.31 400m: 4:15.70 32.87 600m: 6:26.70 32.73 800m: 8:36.72 31.63

2. Bruno Jose Silva 98 Braga 8:49.98 +0,93 620
50m:  29.56  29.56  250m: 2:41.14  33.11  450m: 4:55.31  33.38  650m: 7:09.80  33.56
100m: 1:01.91 32.35  300m: 3:1466 3352  500m: 5:29.07 33.76  700m: 7:43.74  33.94
150m: 1:34.71  32.80  350m: 3:48.19 3353  550m: 6:02.70  33.63  750m: 8:17.43  33.69
200m: 2:08.03  33.32  400m: 4:21.93 3374  600m: 6:36.24 33.54  800m: 8:49.98  32.55

3. Tiago Carlos Santos 98  Naval Amorense 8:52.37 +0,74 612
50m:  30.36 30.36  250m: 2:42.36 3298  450m: 4:56.80 33.78  650m: 7:11.73  33.82
100m: 1:02.80 32.44  300m: 3:1554  33.18  500m: 5:30.74 33.94 700m: 7:45.64  33.91
150m: 1:36.20 33.40  350m: 3:49.27 3373  550m: 6:04.38 33.64  750m: 8:19.46  33.82
200m: 2:09.38  33.18  400m: 4:23.02 3375 600m: 6:37.91 33.53 800m: 85237 3291

4. Goncalo Miguel Nogueira 98  Porto 8:53.95 +0,65 607
50m:  29.58 29.58  250m: 2:41.19  33.68  450m: 4:56.26 33.85 650m: 7:13.62  33.95
100m: 1:01.35 31.77  300m: 3:14.92 3373  500m: 5:30.65 34.39  700m: 7:48.14  34.52
150m: 1:34.36 33.01 350m: 3:48.71 33.79 550m: 6:05.02 34.37 750m: 8:21.76 33.62
200m: 2:07.51  33.15  400m: 4:22.41  33.70 600m: 6:39.67 34.65 800m: 853.95 32.19
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